ЗАО «Чебоксарский электромеханический завод»
                                                                     УТВЕРЖДАЮ
                                                                         Генеральный директор ЗАО « ЧЭМЗ»
__________________ Ю.В.Порфирьев
                                                           «___»________________2009
ШКАФ РЕЛЕЙНОЙ ЗАЩИТЫ И АВТОМАТИКИ
ТИПА ШРЗА-СВ
Техническое описание

т
а.
2  СТРУКТУРА УСЛОВНОГО ОБОЗНАЧЕНИЯ
Структурная схема условного обозначения:
ШРЗА – Х ХХ ХХ0 Х Х Х – УХЛ4 ТУ 3433-009-35956516-2007
     1         2   3    4 5   6  7  8        9                         10
1 – Шкаф релейной защиты и автоматики;
2 – Тип энергообъекта;
      СВ - Защита и автоматика управления секционным выключателем;
3 – Уровень номинального напряжения;
      01 – до 35кВ;
      02 - до 220кВ;
      03 - выше 220кВ;
4 – Количество комплектов защиты и автоматики секционного выключателя;
5 - Количество комплектов защиты и автоматики обходного выключателя;
6 – Тип оперативного тока;
      1 – постоянный оперативный ток;
      2 – переменный оперативный ток;
7 – Уровень номинального переменного тока, А (1 – 1; 2 – 5);
8 – Уровень напряжения оперативного питания, В (1 – 110; 2 – 220);
9 – Климатическое исполнение и категория размещения по ГОСТ 15150 и ГОСТ
15543.1
10 – обозначение технических условий.
Изм. Лист № документа Подпись Дата
Лист
ЧЭМЗ.685047.058.005 ТО
   4  И
нв
.№
 п
од
л.
По
дп
.
и
да
т
а.
Вз
ам
.
Ин
в.
№
Ин
в
№
 д
уб
л.
По
дп
.
и
да
т
а.
3  ОСНОВНЫЕ ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
3.1 Основные технические характеристики шкафов приведены в таблице 1.
Таблица 1 – Основные технические характеристики
Параметр Нормируемое значение
Номинальное напряжение переменного тока, Uном 100 В
Номинальная частота переменного тока, fном 50 Гц
Исполнение по номинальному току, Iном
1 или  5 А (определяется
заказной спецификацией)
Напряжение оперативного постоянного тока, Uпит 110 или 220 В (определяется
заказной спецификацией)
Климатическое исполнение и категория размещения
по ГОСТ 15150
УХЛ4
3.2 Характеристики электрической изоляции шкафов.
Показатели прочности и сопротивления изоляции в соответствии с ГОСТ Р 50514